INDICAÇÃO Nº 122 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
gestão junto aos responsáveis para a remoção dos postes de energia elétrica, cabos
elétricos, fibras e outros que não estejam sendo usados, dentro do perímetro urbano.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação justifica-se devido aos inúmeros
casos de sobras de fios, cabos elétricos e outros, pendurados nos postes e redes elétricas,
espalhados pelas calçadas, em cima de residências e comércios, levando insegurança,
medo e preocupação aos moradores próximo destes locais e aos pais em relação seus
filhos menores, além de causar poluição visual e riscos a população.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D8J6T6C8A2U4C8S7
		2021-02-02T08:44:59-0300